SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 529/GR/UFFS/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº

511/GR/UFFS/2023, torna público o resultado provisório das inscrições para o Processo Seletivo

para contratação de Estagiários dos Cursos de Letras e Administração para atuação na Assessoria

de Comunicação da UFFS Campus Cerro Largo.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Bianca Butzen Kunz Administração Deferida

Bruna Luiza Graf Administração Deferida

Erik Augusto Caitano Roman Administração
Indeferida (não atendimento ao inciso “c” do item

1.2.1 Edital 511/GR/UFFS/2023)

Etieli Corrêa Conceição Administração Deferida

Luara de Matos Moraes Administração Deferida

Luciana Medeiros Larrathea Administração
Indeferida (não atendimento aos incisos “b” e “e”

do item 1.2.1 Edital 511/GR/UFFS/2023)

2 DAS INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS

2.1 Item 4.2, do EDITAL Nº 511/GR/UFFS/2023:
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Michael Gardiner Joseph Administração
Indeferida (não atendimento ao inciso “c” do item

1.2.1 EDITAL Nº 511/GR/UFFS/2023)

3 DOS RECURSOS

3.1 O pedido de recurso da homologação provisória das inscrições deve ser enviado para o e-

mail ascom.cl@uffs.edu.br até o às 23h59 do dia seguinte à divulgação provisória das inscrições.

Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão

3.2 A homologação definitiva das inscrições será divulgada no dia 05 de julho de 2023 no site

www.uffs.edu.br> Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 3 de julho de 2023.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0511
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0511
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0511
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0511
http://www.uffs.edu.br/